Página 127   08 de Fevereiro de 2022 Nº 28.181Diário   Oficial
<BEGIN:1316753:127>

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/AR/MT
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SESC 22/0008

O SESC/AR/MT, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria Sesc 0179/2019, Portaria 0191/2020 e pela
Portaria Sesc 0338/2020, torna público para o conhecimento das empresas
interessadas que no local, horário e data, abaixo indicados, realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - Registro de Preços, tipo Menor
Preço, com critério de julgamento menor preço global, Contratação de
Empresa Especializada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA
DE FOSSAS E SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO, PARA ATENDER A
UNIDADE DO SESC/AR/MT EM RONDONÓPOLIS-MT, de acordo com a
Resolução SESC 1.252/12-CN, de 01 de Agosto de 2012 e em obediência
aos termos e às condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.  DATA
E HORÁRIO: Dia 21/02/2022 às 14h00min (Horário Local), Local: SESC
Rondonópolis, Residencial Colina Verde, quadra 197 - B - Bairro: Sagrada
Família, CEP: 78.020-700, Rondonópolis/MT. O Edital completo poderá ser
obtido através do site: www.sescmt.com.br no menu Licitação. Informações
Telefone: (65) 3616-7917/3616-7930 ou (66) 3411-1450. ALEXANDRE
AZAMBUJA BERTOLDO - PREGOEIRO. CARLOS ALBERTO TONDATI
RISSATO - DIRETOR REGIONAL DO SESC/AR/MT.
<END:1316753:127>
<BEGIN:1316769:127>

Hidroelétrica Rio Galheiros Ltda. - inscrita no CNPJ: 08.214.303/0001-19,
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente
- MT (SEMA - MT), o Licenciamento por Adesão e Compromisso - LAC,
para Geração de Energia Elétrica de Unidade Fotovoltaica, com potência
instalada de 4,95 MW, localizada no município de Bom Jesus do Araguaia
- MT.
<END:1316769:127>
<BEGIN:1316775:127>

Usina Elétrica do Prata S. A, CNPJ 05.646.253/0001-50, com sede no Rio
Prata, km 18,3, Zona Rural, CEP 78810-000, no município de Juscimeira
-MT. Torna público que requereu à SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE - SEMA-MT, Renovação da Licença de Operação -LO para
Linha de Transmissão de Energia-Coletora 34,5 KV (10,1km) e outro trecho
de Linha de Distribuição em 138 KV (11,62 km) + Subestação da Linha
Coletora em 34,5 KV. Referente a energia gerada nas PCHs no Rio Prata.
<END:1316775:127>
<BEGIN:1316776:127>

Agropecuária Bom Pastor, Cnpj 07.013.633/0001-83, torna público que
requereu junto a SEMA o pedido para classificação da barragem por meio de
cadastro de barragem existente com área de 11.322m2 e volume 28.305m3
e altura do maciço de 3,89m. Localizada no córrego sem denominação na
Fazenda São Paulo, BR/MT, no município de Barra do Bugres, inscrita no
CAR Nro 42878/2017.
<END:1316776:127>
<BEGIN:1316777:127>

A ITAMARATI NORTE S/A - AGROPECUARIA - CNPJ: 03.532.447/0001-08
torna público que requereu à SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente
a Renovação da Licença de Operação da UHE JUBA I e II, localizada no
município de Tangara da Serra/MT.
<END:1316777:127>
<BEGIN:1316778:127>

AUTO POSTO TIRIBISSÁ LTDA, sob o n° 33.659.863/0002-05, torna
público que requereu junto a Superintendência de Recursos Hídricos
(SURH) da Secretaria de Estado de Meio Ambiente do Mato Grosso
(SEMA-MT), em conformidade com os Termos de Referência Padrão n°
01/SURH/SEMA/MT e 04/SURH/SEMA/MT, a Renovação de Outorga de
Direito de Uso de Água Subterrânea de um (01) poço tubular locado no
município de Tapurah, Mato Grosso, vinculado ao número de processo
364357/2015.
<END:1316778:127>
<BEGIN:1316798:127>

ATTO AGRÍCOLA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 09.509.017/0003-05, torna
público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente -
SEMA-MT, a Licença por Adesão e Compromisso da atividade de Armazéns
de Sementes/Grãos situado na Rodovia BR-364, KM 93, Fazenda Nossa
Senhora Aparecida (Shaparral), zona rural do município de Alto Garças-MT.
<END:1316798:127>
<BEGIN:1316799:127>

ATTO ARMAZÉNS GERAIS LTDA, inscrita no CNPJ Nº
09.386.750/0001-18, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado
do Meio Ambiente - SEMA-MT, a Licença por Adesão e Compromisso da
atividade de Armazém Gerais (emissão de warrants) situada na Rodovia
BR-364, KM 84,5, Fazenda Rainha da Serra, zona rural do município de
Alto Garças-MT.
<END:1316799:127>

<BEGIN:1316810:127>

CAIQUE SHIMAZAKI FOSS & CIA LTDA, empresa privada inscrita no
CNPJ: 09.427.520/0001-50, Inscrição Estadual: 13.352.677-1, torna público
que requereu à Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT por meio da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano - SMADES,
a Licença Ambiental - Modalidades: Licença de Localização, Licença
Prévia e Licença de Instalação, para obra de instalação de um residencial
multifamiliar, localizada na: Rua dos Karajás, Lotes 09 e 10, Quadra 23,
Bairro Quilombo, Cuiabá - MT e Coordenadas: 15°34’50”S e 56°05’49”W
<END:1316810:127>

<BEGIN:1316814:127>

Edital de convocação de assembléia Extraordinária.

Aos membros da Associação dos catadores de material
Recicláveis de Várzea-Grande,(ASSCAVAG)-inscrita no
CNPJ:10921355/0001-77,endereço  rua turquesa,Quadra15,lote01,02,bairro
Cidade de Deus ,Municipio de Várzea Grande -MT.Em conformidade
ao estatuto e mais regimento convocamos os associados ativos para
comparecer na Sede no dia 16/01/2022 às 16:00hs.
Tratar seguintes temas
Nova diretoria
Assuntos de interesse Geral
Renovação da LO( licença Ambiental)
Presidente da Asscavag
<END:1316814:127>
<BEGIN:1316853:127>

ATTO AGROPECUÁRIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 32.352.816/0001-70,
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente -
SEMA-MT, a Licença por Adesão e Compromisso da atividade do Armazém
de Grãos situado na Rodovia BR-364, KM 94, Fazenda Adriana (Agrocema),
zona rural do município de Alto Garças-MT.
<END:1316853:127>
<BEGIN:1316885:127>

O Sr. JACÓ LAVINSKY, CPF n.º 053.771.700-59, torna público que requereu
junto à SEMA/MT - Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso
a Autorização de Exploração Florestal (AEF) do LOTE 49-E, localizado no
município de SINOP/MT, para atividade de Plano de Exploração Florestal
- PEF.

MATTIELO & CIA LTDA ME, CNPJ: 16.975.065/0001-92, torna público que
requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso - MT -
SAMA, a ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL para MATTIELO E MATTIELO
LTDA CNPJ: 16.975.065/0001-92, nas Licenças ambientais, com
atividades de: 42.92-8-01 - Montagem de estruturas metálicas; 23.30-3-01
- Fabricação de estruturas pré-moldadas de concreto armado, em série e
sob encomenda. Implantado no Município de Sorriso - MT, endereço: Rua
Leon Feffer, nº 222, Bairro Industrial Leonel Bedin. Não foi determinado
EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 66-999766751).

O MONTAGNA & CIA LTDA, CNPJ 24.969.636/0001-04, torna público
que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a Renovação da Licença de
Operação (LO) para atividades de Comércio varejista de lubrificantes,
localizada na AV. Perimetral Sudeste, N 11331, Centro, Município de
Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1316885:127>
<BEGIN:1316897:127>

Residencial Parque Chapada dos Montes, CNPJ nº 21.974.999/0001-40,
torna público que requereu junto à Secretária Municipal de Meio
Ambiente - SEMA/MT, a Outorga de direito de uso de recursos hídricos
para diluição de efluentes doméstico no Rio Coxipó, UPG P-04 Alto Rio
Cuiabá, Bacia Hidrográfica do Paraguai, com a vazão de 0,00272 m³/s e
concentração de DBO5,20 de 60 mg/L, nas coordenadas 15º37’40” S e
56º02’28,”W, localizada na rua dos Bem-Te-Vis, S/N, Bairro Parque Ohara,
CEP: 78.080-340, Município de Cuiabá/MT.
<END:1316897:127>
<BEGIN:1316901:127>

Residencial Parque Chapada dos Montes, CNPJ nº 21.974.999/0001-40,
torna público que requereu junto à Secretária Municipal de Meio Ambiente
- SEMA/MT, a Renovação de Licença de Operação (LO) da Estação de
Tratamento de Esgoto do Condomínio Chapada dos Montes, localizada
na rua dos Bem-Te-Vis, S/N, Bairro Parque Ohara, CEP: 78.080-340,
Município de Cuiabá/MT.
<END:1316901:127>
<BEGIN:1316903:127>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA
COOPERATIVA MUTUENSE DE TRABALHO - COOMUSERV

CNPJ: 19.681.701/0001-61 - NIRE:5140000977-5
O Presidente da COOPERATIVA MUTUENSE DE TRABALHO -
COOMUSERV, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social,
convoca os associados, que nesta data são em número de 216(duzentos
e dezesseis), em condições de votar, para se reunirem em Assembleia
Geral Ordinária, a realizar-se no dia 19 de fevereiro de 2022, na sede da
cooperativa Coomuserv, situada na Avenida Brasil nº 1869 W, Bairro
Beija Flor, neste município de Nova Mutum - MT - CEP; 78.450-000.
HORÁRIO: às 14hs00 (quatorze horas), em 1ª (primeira) convocação com
a presença de 2/3 dos Cooperados com direito a voto; ou às 15hs00 (quinze
horas) em 2ª (segunda) convocação com a presença de metade mais um
dos Cooperados com direito a voto, ou às 16hs00 (dezesseis horas) em 3ª
(terceira) e última convocação com a presença de no mínimo 43 (quarenta
e três) cooperados com direito a voto para deliberarem sobre a seguinte
ordem do dia:
1) Prestação de contas dos órgãos da Administração, relativo
ao exercício de 2021, acompanhada do parecer do Conselho Fiscal,
compreendendo:
a) - Relatório de Gestão;
b) - Balanço Patrimonial;
c) - Demonstrativo das sobras apuradas ou perdas decorrentes da
insuficiência das contribuições para a cobertura das despesas da sociedade;
d) -  Parecer do Conselho Fiscal.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT